
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000010/2013, Exclusiva para
ME/EPP.

Às 17:35:16 horas, do dia 11 de Outubro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Reforma de telhados, com
fornecimento de mão de obra e materiais nas cidades de Aiuruoca e Caeté, MG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 03.120.306/0001-70 - RESTAURARE
CONSTRUTORA LTDA - EPP

Simtania maria ribeiro

Pequena 08.334.857/0001-50 - DHD
PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

SimDilermando Ananias de Melo

Micro 03.754.120/0001-72 -
DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

SimSERGIO SA MAYRINK

Lote:

Descrição:

REFORMA DE TELHADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE
AIURUOCA, MG.

1

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

Valor total do lote: R$ 31.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 1

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 1 de 10



Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 31.500,0000 Valor total: R$ 31.500,00

Propostas:

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000147

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 450.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 1

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 450.000,0000 R$ 450.000,00

Fornecedor:

08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000176

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 31.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 1

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 31.500,0000 R$ 31.500,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/10/2013 10:16:24 03.754.120/0001-72 -
DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

NãoR$ 41.500,00

Aceitação de proposta

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 2 de 10



Data / hora Evento

Data / hora Evento

15/10/2013 14:14:31 A proposta do fornecedor 08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS
DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R$ 31.500,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

15/10/2013 14:20:31 O fornecedor DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA -
EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

14/10/13 10:51
Aguardando proposta (inclusive planilhas conforme anexo VII do edital) e
documentação habilitatória.

15/10/2013 10:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Lote:

Descrição:

SERVIÇOS DE ESCORAMENTO E PROTEÇÃO DO TELHADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CAETÉ, MG

2

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

Valor total do lote: R$ 32.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 2

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 32.500,0000 Valor total: R$ 32.500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 3 de 10



Propostas:

Fornecedor:

03.120.306/0001-70 - RESTAURARE CONSTRUTORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000288

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 32.808,18

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 2

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 32.808,1800 R$ 32.808,18

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000269

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 480.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 2

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 480.000,0000 R$ 480.000,00

Fornecedor:

08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000291

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 32.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE MANUTENCAO E ACABAMENTO EM TELHADO, COBERTURA OU TETO

Nº do item no processo: 2

000035556 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 4 de 10



Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 32.500,0000 R$ 32.500,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/10/2013 11:08:30 03.754.120/0001-72 -
DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

NãoR$ 32.490,00

14/10/2013 11:06:46 03.754.120/0001-72 -
DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

NãoR$ 49.000,00

14/10/2013 11:02:21 03.754.120/0001-72 -
DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

NãoR$ 52.000,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

15/10/2013 14:55:18 A proposta do fornecedor 08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS
DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R$ 32.500,00.

15/10/2013 11:06:44 A proposta do fornecedor 03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME não
foi aceita, pelo seguinte motivo: F000269- O licitante foi DESCLASSIFICADO porque
figura na condição de impedida e suspensa para licitar e contratar com a
Administração Pública, conforme publicações no DOU, sendo:  seção 1, no dia
07/05/2013, pág.12, órgão sancionador: Universidade Federal Viçosa; seção 3, no
dia 25/06/2013, pág.91, órgão sancionador: Universidade do Vale do Jequitinhonha e
Mucuri; e seção 3, no dia 11/09/2013, pág. 160, órgão sancionador: TRE-MG. Dessa
forma, desatende à exigência editalícia em seu subitem 3.3.1 (Fonte:
www.portaldatransparência.gov.br/ceis). .

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

15/10/2013 14:56:23 O fornecedor DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA -
EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

14/10/13 11:35
Aguardando proposta (inclusive planilhas - anexo VII) e documentação
habilitatória (anexo III).

15/10/2013 10:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 5 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

Data / hora Remetente MensagemLote

15/10/2013 15:23:57 Pregoeiro Srs. Licitantes obrigada pela participação e tenham
todos uma boa tarde.

Todos

15/10/2013 15:13:42 Pregoeiro F000291: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega
da PROPOSTA, incluindo planilhas, e
DOCUMENTACAO ORIGINAIS: Protocolo Geral da
PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo
Agostinho, Belo Horizonte, MG.

2

15/10/2013 15:13:34 Pregoeiro F000291: Sr. Licitante adjudicatário, em cumprimento ao
edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 7 do anexo III, o
prazo para entrega da PROPOSTA (incluindo planilhas)
e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2
(dois) dias úteis, conforme edital, até 17.10.2013.

2

15/10/2013 15:12:35 Pregoeiro O balanço patrimonial foi analisado pela Assessora
Contábil Renata Silva Vieira Storck, MAMP 4819-0 que
opinou pela habilitação da licitante: DHD Prestação de
Serviços de Construção Civil Ltda. EPP, CNPJ
08.334.857/0001-50.

2

15/10/2013 15:12:23 Pregoeiro Acompanhou a sessão de disputa a servidora Isabella
Pires Roscoe (MAMP 5484), representando a
Superintendência de Engenharia, Arquitetura e
Manutenção Predial (SEA).

2

15/10/2013 15:12:06 Pregoeiro A proposta e a documentação técnica do adjudicatário
do lote 02 foi analisada e aprovada pela servidora
Isabella Pires Roscoe (MAMP 5484), representando a
Superintendência de Engenharia, Arquitetura e
Manutenção Predial (SEA).

2

15/10/2013 15:11:37 Pregoeiro O objeto do lote 02 foi ADJUDICADO em favor do
fornecedor DHD Prestação de Serviços de Construção
Civil Ltda. EPP, CNPJ 08.334.857/0001-50 , no valor
total de R$32.500,00.

2

15/10/2013 15:08:55 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 15/10/2013, às 15:08. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

2

15/10/2013 14:57:50 Pregoeiro Srs. fornecedores, foi aberta a manifestação de intenção
de recurso e conforme edital tem 10 minutos.

2

15/10/2013 14:57:17 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 15/10/2013,
às 14:57.

2

15/10/2013 14:56:23 Portal de
compras

O fornecedor F000291, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

2

15/10/2013 14:55:18 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000291 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 32.500,00.

2

15/10/2013 14:51:15 Pregoeiro F000176: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega
da PROPOSTA, incluindo planilhas, e
DOCUMENTACAO ORIGINAIS: Protocolo Geral da
PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo
Agostinho, Belo Horizonte, MG.

1

15/10/2013 14:50:28 Pregoeiro F000176: Sr. Licitante ARREMATANTE, em
cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item
7 do anexo III, o prazo para entrega da PROPOSTA
(incluindo planilhas) e DOCUMENTAÇÃO habilitatória
ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até
17.10.2013.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 6 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

15/10/2013 14:48:24 Pregoeiro O balanço patrimonial foi analisado pela Assessora
Contábil Renata Silva Vieira Storck, MAMP 4819-0 que
opinou pela habilitação da licitante: DHD Prestação de
Serviços de Construção Civil Ltda. EPP, CNPJ
08.334.857/0001-50.

1

15/10/2013 14:45:59 Pregoeiro Acompanhou a sessão de disputa a servidora Isabella
Pires Roscoe (MAMP 5484), representando a
Superintendência de Engenharia, Arquitetura e
Manutenção Predial (SEA).

1

15/10/2013 14:45:26 Pregoeiro A proposta do adjudicatário do lote 01 foi analisada e
aprovada pela servidora Isabella Pires Roscoe (MAMP
5484), representando a Superintendência de
Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial (SEA).

1

15/10/2013 14:44:02 Pregoeiro - O objeto do lote 01 foi ADJUDICADO em favor do
fornecedor DHD Prestação de Serviços de Construção
Civil Ltda. EPP, CNPJ 08.334.857/0001-50 , no valor
total de R$ 31.500,00.

1

15/10/2013 14:38:25 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 15/10/2013, às 14:38. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

15/10/2013 14:25:44 Pregoeiro Srs. fornecedores, foi aberta a manifestação de intenção
de recurso e conforme edital tem 10 minutos.

1

15/10/2013 14:24:06 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 15/10/2013,
às 14:24.

1

15/10/2013 14:24:00 Fornecedor
F000269

sr pregoeiro com o crc ok, posso passar os docs ate
amanhã! não estamos impedidos de licitar!!!

2

15/10/2013 14:20:31 Portal de
compras

O fornecedor F000176, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

15/10/2013 14:14:31 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000176 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 31.500,00.

1

15/10/2013 11:29:51 Fornecedor
F000291

Estamos providenciando2

15/10/2013 11:28:49 Pregoeiro Srs. Licitantes, a sessão será suspensa para todos os
lotes, porquanto aguardamos o envio da(s) proposta(s)
e planilhas (conforme anexo VII) do arrematante do lote
2 que serão submetidas a análise pelo setor técnico.
Retornaremos hoje, às 14 horas para a continuidade da
sessão.

Todos

15/10/2013 11:11:29 Pregoeiro F000291: tendo em vista que foi solicitado a sua
empresa a documentação para o lote 1, será necessário
apresentar somente a proposta, inclusive planilhas, do
lote 2.

2

15/10/2013 11:08:06 Fornecedor
F000291

08.334.857/0001-502

15/10/2013 11:07:49 Pregoeiro F000291: fineza informar CNPJ2

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 7 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

15/10/2013 11:06:44 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000269 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "F000269- O
licitante foi DESCLASSIFICADO porque figura na
condição de impedida e suspensa para licitar e contratar
com a Administração Pública, conforme publicações no
DOU, sendo:  seção 1, no dia 07/05/2013, pág.12, órgão
sancionador: Universidade Federal Viçosa; seção 3, no
dia 25/06/2013, pág.91, órgão sancionador:
Universidade do Vale do Jequitinhonha e Mucuri; e
seção 3, no dia 11/09/2013, pág. 160, órgão
sancionador: TRE-MG. Dessa forma, desatende à
exigência editalícia em seu subitem 3.3.1 (Fonte:
www.portaldatransparência.gov.br/ceis). ".

2

15/10/2013 11:02:00 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.2

15/10/2013 11:01:46 Pregoeiro Srs. Licitantes, iremos reativar o lote 2.Todos

15/10/2013 10:38:22 Pregoeiro Srs. Licitantes, estamos analisando proposta e
documentação.

1

15/10/2013 10:37:54 Pregoeiro F000176: Sr. licitante, adequar a proposta, conforme
disposto no item 5.7 e 5.8 do edital

1

15/10/2013 10:35:59 Fornecedor
F000288

Bom dia2

15/10/2013 10:35:56 Fornecedor
F000176

Bom dia1

15/10/2013 10:33:43 Pregoeiro Srs. Licitantes, bom dia.1

15/10/2013 10:31:04 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

15/10/2013 09:17:49 Fornecedor
F000176

cnpj: 08.334.857/0001-501

14/10/2013 11:40:52 Pregoeiro Srs.Licitantes, tenham um bom dia.Todos

14/10/2013 11:35:15 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando proposta (inclusive planilhas - anexo VII) e
documentação habilitatória (anexo III).  ". O lote deve
ser reativado dia 15/10/2013 às 10:30 h.

2

14/10/2013 11:34:42 Fornecedor
F000269

providenciarei o solicitado!!!2

14/10/2013 11:32:14 Pregoeiro Dessa forma, informamos, também, que retornaremos
no dia 15.10.2013 às 10horas e 30 minutos para a
continuidade da sessão do lote 2.

2

14/10/2013 11:31:54 Pregoeiro F000269: Licitante arrematante do lote 2: em
cumprimento ao item 7.8.3.1 do edital: enviar proposta,
incluindo planilhas (de conformidade com Anexo II e VII
do edital) e documentação (Anexo III do edital, inclusive
balanço patrimonial do último exercício) para o E-MAIL:
licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-
8190/8233/8332/8334 (preferência por documentos
DIGITALIZADOS), até às 10 horas do dia 15.10.2013.

2

14/10/2013 11:19:22 Pregoeiro F000288: tempo randômico encerrado às 11h13'25''.2

14/10/2013 11:17:06 Fornecedor
F000269

03.754.120/0001-722

14/10/2013 11:16:04 Pregoeiro F000269: fineza indicar o CNPJ2

14/10/2013 11:15:44 Fornecedor
F000288

32.450,002

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 8 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

14/10/2013 11:13:25 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

2

14/10/2013 11:09:31 Pregoeiro Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de
R$32.812,01, que deverá ser o preço estimado para a
contratação, deem seus lances.

2

14/10/2013 11:08:24 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

2

14/10/2013 11:07:24 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00
segundo(s).

2

14/10/2013 11:02:53 Pregoeiro Srs. Ofereçam seus lances para que possamos
contratar.

2

14/10/2013 11:02:23 Pregoeiro Srs. Licitantes informamos que o valor do terceiro
colocado está MUITISSIMO ACIMA do nosso valor de
referencia (TR).

Todos

14/10/2013 10:57:04 Pregoeiro A disputa intermediária é importante, pois pode haver
inabilitação(ões)/desclassificação(ões).

2

14/10/2013 10:56:30 Pregoeiro Srs Licitantes lembramos que é possível dar lances
sobre o seu próprio preço (disputa intermediária).

Todos

14/10/2013 10:54:17 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.2

14/10/2013 10:53:01 Pregoeiro Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa do lote 2 e última
desta licitação.

Todos

14/10/2013 10:51:58 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando proposta (inclusive planilhas conforme
anexo VII do edital) e documentação habilitatória. ". O
lote deve ser reativado dia 15/10/2013 às 10:30 h.

1

14/10/2013 10:50:06 Pregoeiro Dessa forma, informamos, também, que retornaremos
no dia 15.10.2013 às 10 horas e 30 minutos para a
continuidade da sessão do lote 1.

1

14/10/2013 10:47:25 Pregoeiro F000176: Licitante arrematante do lote 1(ausente): em
cumprimento ao item 7.8.3.1 do edital: informar CNPJ,
enviar proposta, inclusive planilhas (de conformidade
com Anexo II e VII do edital) e documentação (Anexo III
do edital) para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou
para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334
(preferência por documentos DIGITALIZADOS), até às
10 horas do dia 15.10.2013.

1

14/10/2013 10:37:38 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

14/10/2013 10:34:41 Pregoeiro Srs.Licitantes, aproveitem o tempo EXTRA de disputa,
ofereçam seus lances.

1

14/10/2013 10:32:37 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

14/10/2013 10:31:37 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

14/10/2013 10:29:22 Pregoeiro Srs. Licitantes, conforme mensagem enviada
anteriormente, o valor proposto continua acima do
nosso TR que é de R$ 31.795,46. Ofereça seu lance.

Todos

14/10/2013 10:24:36 Pregoeiro Srs. Licitantes informamos que o valor do segundo
colocado está MUITISSIMO ACIMA do nosso valor de
referencia (TR).

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 9 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

14/10/2013 10:06:48 Pregoeiro Estamos iniciando, neste instante, a disputa de lances,
na data e horário previstos no Edital.

1

14/10/2013 10:05:54 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

14/10/2013 10:04:52 Pregoeiro Srs. Licitantes, BOM DIA!Todos

11/10/2013 17:37:51 Pregoeiro Boa tarde Srs. Licitantes, o início da sessão de lances
ocorrerá no dia 14/10/2013 às 10:00 hs.

Todos

11/10/2013 17:35:16 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

11/10/2013 17:35:16 - M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 15/10/13 16:47 -

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:08:55 horas, do dia 15 de Outubro de 2013, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias,  Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

17/10/2013 13:59 Página 10 de 10


